Проект № 20035546
по заявке №  от
Российская Федерация
Администрация Великого Новгорода
Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Об определении организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425, и во исполнение решения Думы Великого Новгорода от 28.02.2013 № 1476 "Об органе местного самоуправления Великого Новгорода, определяющем границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
Схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Установить, что территории, прилегающие к организациям и (или) объектам на территории Великого Новгорода, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются в соответствии со способом расчета расстояния от организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Великого Новгорода:
от 18.06.2013 № 3091 "Об определении организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции";
от 25.09.2013 № 5080 "О внесении изменений в Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции";
от 12.02.2014 № 842 "Об утверждении изменения, которое вносится в Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции";
от 10.04.2014 № 1886 "О внесении изменений в Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции";
от 26.06.2014 № 3339 "О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 18.06.2013 № 3091".
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", Схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:
	Председатель комитета потребительского рынка и услуг
	Т.Н. Пашкова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления делопроизводства                           С.В. Никуличев

Начальник правового управления                                             О.В. Алфимов

Заведующая отделом пресс-центр                                          Т.В. Тынькевич

Соловьева Анна Михайловна
994-231
image1.png
MNepesers. doc.